
ASIR
GRADO SUPERIOR

Administración de Sistemas informáticos en Red

fpeuroformac.com
Avenida Pablo Iglesias, 53-57
28039, Madrid.
Calle Severo, 18, 28042, Madrid.
+34 682 02 41 60
+34 900 26 46 45

CENTRO TECNOLÓGICO OFICIAL DE FP INFORMÁTICA



Configurar, administrar y mantener
sistemas informáticos, garantizando la
funcionalidad, la integridad de recursos 
y servicios del sistema, con la calidad
exigida y cumpliendo la reglamentación
vigente.

Aprenderás a...

S
E
G
U
N
D
O
 C
U
R
S
O

Administración de sistemas gestores de
bases de datos
Empresa e iniciativa emprendedora
Implantación de aplicaciones web
Inglés técnico para grado superior
Seguridad y alta disponibilidad
Servicios de red e internetServicios de red e internet
Proyecto de administración de sistemas
informáticos en red
Administración de sistemas operativos

60H
65H
100H
40H
100H
115H

30H
120H

Formación Certificada

Plan de estudios

Técnico superior en ASIR
Administración de Sistemas Informáticos en Red

Título oficial

92% de empleo
con contrato
indefinido.

”
Salidas profesionales
Técnico en administración de
sistemas.
Técnico en servicios de Internet.
Técnico en servicios de
mensajería electrónica.
Técnico en teleasistencia.
Técnico en administración deTécnico en administración de
base de datos.
Técnico de redes.

P
R
IM
E
R
 C
U
R
S
O 90H

100H
200H
280H

140H
190H

Formación y orientación laboral
Fundamentos de hardware
Gestión de bases de datos
Implantación de sistemas operativos
Lenguaje de marcas y sistemas de
gestión de información
Planificación y administración de redesPlanificación y administración de redes

¿Lo tienes claro?
Escanea el QR
de preinscripción.

MODALIDAD
Presencial / Online

DURACIÓN
2.000 horas de formación.
2 Cursos académicos

PRÁCTICAS REMUNERADAS
370h de prácticas obligatorias.370h de prácticas obligatorias.

El futuro es ahora

info@fpeuroformac.com fpeuroformac.com

Programa de becas
te tramitamos íntegramente
 tu beca: MEC Y CAM

Trabaja en empresas como:

FORMACIÓN EN CENTRO DE TRABAJO 370H


