

CENTRO TECNOLÓGICO OFICIAL DE FP INFORMÁTICA

ASIR GRADO SUPERIOR

Administración de Sistemas informáticos en Red







- fpeuroformac.com
- Avenida Pablo Iglesias, 53-57 28039, Madrid.Calle Severo, 18, 28042, Madrid.
- **** +34 682 02 41 60 +34 900 26 46 45

Título oficial

Técnico superior en ASIR

Administración de Sistemas Informáticos en Red

Aprenderás a...

Configurar, administrar y mantener sistemas informáticos, garantizando la funcionalidad, la integridad de recursos y servicios del sistema, con la calidad exigida y cumpliendo la reglamentación vigente.



MODALIDAD

Presencial / Online



DURACIÓN

2.000 horas de formación. 2 Cursos académicos



PRÁCTICAS REMUNERADAS

370h de prácticas obligatorias.

Plan de estudios

PRIMER CURSO	Formación y orientación laboral Fundamentos de hardware Gestión de bases de datos Implantación de sistemas operativos Lenguaje de marcas y sistemas de gestión de información Planificación y administración de redes	90H 100H 200H 280H 140H 190H
ď	Gestión de bases de datos Implantación de sistemas operativos Lenguaje de marcas y sistemas de gestión de información	280H 140H

	Administración de sistemas gestores de	
SEGUNDO CURSO	bases de datos	60H
	Empresa e iniciativa emprendedora	65H
	Implantación de aplicaciones web	100H
	Inglés técnico para grado superior	40H
	Seguridad y alta disponibilidad	100H
	Servicios de red e internet	115H
	Proyecto de administración de sistemas	
	informáticos en red	30H
U	Administración de sistemas operativos	120H

FORMACIÓN EN CENTRO DE TRABAJO 370H





Programa de becas

te tramitamos íntegramente tu beca: MEC Y CAM

92% de empleo con contrato indefinido.

Salidas profesionales

- Técnico en administración de sistemas.
- Técnico en servicios de Internet.
- Técnico en servicios de mensajería electrónica.
- Técnico en teleasistencia.
- Técnico en administración de base de datos.
- Técnico de redes.

Trabaja en empresas como:











¿Lo tienes claro? Escanea el QR de preinscripción.